РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 03.02.2026 №031-06-68/26

О внесении изменений в
постановление администрации
города Иркутска
от 30 ноября 2022 года
№ 031-06-906/22

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьями 22, 36, 65, 66 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», статьей 161 Федерального закона от 6 октября
2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской
Федерации от 19 сентября 2025 года № 1443 «О применении мобильного
приложения федеральной государственной информационной системы
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях
представления гражданами Российской Федерации сведений, содержащихся
в документах, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации,
либо иных документах, выданных гражданам Российской Федерации
государственными органами Российской Федерации», статьями 37, 38, 42
Устава города Иркутска, Порядком разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
утвержденным постановлением администрации города Иркутска
от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

consultantplus://offline/ref=3650D02EA704EF29044362B7174A6952329FDBB8EF18BA37DBFE8A89FDA5E600BF76D3E0995F73780F6087FA78e7e7I

2

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 30 ноября 2022 года № 031-06-906/22 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной
денежной выплаты отдельных категорий граждан из числа педагогических
работников»
с последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 11 декабря 2025 года № 031-06-869/25
(далее – постановление), следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) предоставления муниципальной услуги через

многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг                                 (далее – Многофункциональный
центр), организации, привлекаемые Многофункциональным центром в
соответствии с частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», которые вступают в силу со дня внесения
соответствующих изменений в Соглашение
о взаимодействии между Многофункциональным центром и администрацией
города Иркутска;»;

2) подпункт 2 пункта 52 административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры социальной
поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельных категорий
граждан из числа педагогических работников», утвержденного
постановлением, изложить в следующей редакции:

«2) снимает копии с подлинников прилагаемых документов,
предусмотренных подпунктами 2, 6 пункта 23, подпунктами 2 (в части
военного билета), 3 пункта 24 настоящего Административного регламента,
заверяя их своей подписью при сверке с подлинниками (в случае
представления заявителем копий документов, сверяет их с подлинниками,
заверяя копии своей подписью, если представленные копии документов не
заверены образовательной организацией или в установленном порядке), и
возвращает заявителю подлинники представленных документов.

Заявитель, обратившийся для предоставления муниципальной услуги
в Многофункциональный центр (организацию, привлекаемую
Многофункциональным центром), в целях установления личности вправе
представить работнику Многофункционального центра
(организации, привлекаемой Многофункциональным центром) сведения,
содержащиеся в документе, удостоверяющем его личность, посредством
предъявления  с использованием мобильного приложения Портала
двухмерного штрихового кода (QR-кода). В данном случае проверка срока
действия документа, удостоверяющего личность заявителя, работником
Многофункционального центра (организации, привлекаемой
Многофункциональным центром) не осуществляется;».

3

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 30 ноября 2022 года
№ 031-06-906/22 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительной
меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты
отдельных категорий граждан из числа педагогических работников»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра ‒ председателя комитета по социальной политике
и культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                    Р.Н. Болотов